Заместителю Председателя Правительства Республики Бурятия

по экономическому развитию

Чепик Александру Евгеньевичу

Уважаемый Александр Евгеньевич!

Причиной обращения к Вам и Главе Республики Бурятия Наговицыну Вячеславу

Владимировичу послужила формальная отписка из Министерства сельского хозяйства и

продовольствия РБ (исп. Шагланова Т.П. тел. 55 29 58)  на поручение Председателя Правительства

РФ Медведева Д.А. поручившего Министерству экономического развития РФ, Министерству

сельского хозяйства РФ и Министерству регионального развития РФ дать объективную оценку

Сельскохозяйственному кластеру и рассмотреть вопрос о включении его в Федеральные программы.

Прошу Вас рассмотреть возможность реализации на территории Республики Бурятия

Сельскохозяйственного кластера и включить его в Региональную программу развития сельских

территорий РБ как Программу развития сельского хозяйства РБ в отрасли экологически чистого

плодоягодного овощеводства, эффективного производства мясомолочной продукции, сбора и

переработки «дикоросов» и занятости всего сельского населения.

Для оценки предлагаемого проекта и выработки решения по его реализации прошу оказать

содействие в проведении круглого стола с профильными специалистами заинтересованных

министерств, мэрами районов и учеными РБ в отрасли овощеводства и выращивания КРС.

С уважением,

Генеральный директор
ООО «Baikal Green House»                                                 А.В. Хлановский

г. Иркутск, ул. Байкальская 320/2 - 6

8 914 9099 178

stah.7@mail.ru

27.07.2014

Приложение:

1. Файл   (Главе Республики Бурятия.docx)

2. Файл   (Business plan Бурятия.doc)

3. Файл   (Ответ минсельхоза Бурятия.JPG)

4. Файл   (О Сельском хозяйстве. Информационная справка.doc)

mailto:stah.7@mail.ru